2

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА БЕЛОКУРИХА
АЛТАЙСКОГО КРАЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

12.12.2024 № 1653                               		                                      г. Белокуриха

О внесении изменений в Положение о системе оплаты труда работников столовых в общеобразовательных учреждениях города Белокуриха, утверждённое постановлением администрации города Белокуриха Алтайского края от 30.06.2021         № 739, в редакции постановления от 31.10.2023 № 1985

В соответствии со статьей 144 Трудового кодекса Российской Федерации, в целях совершенствования системы оплаты труда работников столовых в общеобразовательных учреждениях города Белокуриха, руководствуясь ч.1 ст. 44, ст. 56 Устава муниципального образования город Белокуриха Алтайского края,
ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Внести в Положение о системе оплаты труда работников столовых в общеобразовательных учреждениях города Белокуриха, утвержденное постановлением администрации города Белокуриха Алтайского края от 30.06.2021 № 739, в редакции постановления от 31.10.2024 № 1985 (далее – Положение), следующие изменения:
1.1. Приложение № 1 к Положению изложить в следующей редакции:

«Приложение № 1
к Положению
о системе оплаты труда
 работников столовых
в общеобразовательных
 учреждениях

Размеры минимальных должностных окладов работников столовых в общеобразовательных учреждениях города Белокуриха

	№ п/п
	Наименование должностей
	Минимальный должностной оклад, руб.

	1
	2
	3

	1
	Мойщик посуды
	4 467

	2
	Уборщик помещений
	4 467

	3
	Кухонный работник
	4 625

	4
	Помощник повара
	4 625

	5
	Повар
	5 255

	6
	Шеф-повар
	5 518

	7
	Заведующий столовой
	5 939

Примечание:
Другим рабочим, не предусмотренным настоящим Приложением, размер минимального оклада может устанавливаться руководителем учреждения самостоятельно в размере не превышающим 5 518 рублей».
2. Руководителям муниципальных образовательных организаций города Белокуриха Алтайского края:
2.1. Внести изменения в локальные акты в соответствии с настоящим постановлением в части индексации оплаты труда на 5,1 % с 1 октября 2024г., предусмотренной трудовым законодательством.
2.2. Обеспечить изменения в установленном порядке условий трудовых договоров работников.
          3. Опубликовать настоящее постановление в «Сборнике муниципальных правовых актов города Белокурихи» и разместить на официальном Интернет – сайте муниципального образования город Белокуриха Алтайского края.
          4. Контроль исполнения настоящего постановления возложить на заместителя главы администрации города по социальным вопросам и культуре Н.В. Безлюдскую.

Глава города Белокуриха                                                                            К.И. Базаров